УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2025 год №464

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по Основам безопасности и защиты Родины в 2025/2026 учебном году на

территории Качканарского муниципального округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по Основам безопасности и защиты Родины Управление образованием
Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному
предмету «Основы безопасности и защиты Родины» в Качканарском муниципальном округе в
2025/2026 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48

М.А. Мальцева

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского муниципального округа

от «27» ноября 2025г. № 464

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Основы безопасности и защиты

Родины» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый
балл Статус

Поликарпова Анастасия
Александровна МОУ СОШ № 7 7 229 Победитель

Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 7 222 Победитель
Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 221 Призёр

Хайруллин Данил Андреевич МОУ Лицей 7 216 Призёр
Михеев Михаил Денисович Школа №2 7 214 Призёр

Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 7 213 Призёр
Ворожцов Александр Сергеевич Школа №2 7 212 Призёр
Дворникова Ирина Николаевна МОУ Лицей 7 211 Призёр
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 7 210 Призёр
Ахмедова Хатира Сакит кызы МОУ СОШ № 7 7 206 Призёр
Вахрушев Артем Дмитриевич Школа №2 7 200 Призёр
Ходырева Мария Андреевна МОУ Лицей 7 197 Призёр

Яйнов Артем Тимурович МОУ Лицей 7 197 Призёр
Черноусова Анна Константиновна МОУ Лицей 7 196 Призёр
Проценко Екатерина Артёмовна МОУ Лицей 7 188 Участник

Мурашова Арина Андреевна МОУ Лицей 7 169 Участник
Ахметшин Максим Радомирович МОУ Лицей 7 162 Участник

Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 152 Участник
Жерютин Андрей Иванович МОУ Лицей 7 150 Участник

Маслова София Александровна МОУ Лицей 7 148 Участник
Коробейников Сергей Андреевич МОУ Лицей 7 125 Участник

Перминов Данил Иванович МОУ Лицей 7 125 Участник
Ахмедова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 120 Участник

Волков Родион Юрьевич Школа №2 7 120 Участник
Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 7 94 Участник

Андреев Максим Владимирович МОУ Лицей 7 0 Участник
Бобров Семен Евгеньевич Школа №2 7 0 Участник

Бондарчук Данила Олегович Школа №2 7 0 Участник
Воробьев Александр

Александрович Школа №2 7 0 Участник

Машканцева Вера Владимировна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Сухих Мария Сергеевна Школа №2 7 0 Участник
Ташкинова Анна Максимовна Школа №2 7 0 Участник

Урванцев Артем Юрьевич МОУ Лицей 7 0 Участник

Хафизов Денис Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 236 Победитель

Гладких Владислав
Александрович Школа №2 8 227 Победитель

Исаева Юлия Алексеевна Школа №2 8 223 Призёр
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 8 223 Призёр

Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 8 212 Призёр
Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 211 Призёр
Макарова Полина Дмитриевна Школа №2 8 210 Призёр
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 8 209 Призёр
Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 8 208 Призёр

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 207 Призёр
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 203 Призёр

Гридасов Иван Андреевич МОУ Лицей 8 202 Призёр
Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 8 202 Призёр

Боброва Елизавета Евгеньевна МОУ Лицей 8 201 Призёр
Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 8 200 Призёр
Теселкина Мила Александровна МОУ Лицей 8 200 Призёр
Вышедко Виталий Евгеньевич Школа №2 8 197 Призёр

Зюнина Мария Егоровна МОУ Лицей 8 197 Призёр
Решетникова Анна Максимовна Школа им. К.Н. Новикова 8 196 Участник
Дерябин Илья Александрович МОУ Лицей 8 192 Участник
Ковальчук Дарья Дмитриевна МОУ Лицей 8 191 Участник

Карама Анна Юрьевна МОУ Лицей 8 185 Участник
Костицына Диана Михайловна Школа №2 8 179 Участник

Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 8 174 Участник
Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 8 173 Участник

Осминина Кира Кирилловна Школа им. К.Н. Новикова 8 172 Участник
Гусейнова Жасмин Вагифовна МОУ СОШ № 3 8 165 Участник

Митянин Роман Евгеньевич МОУ Лицей 8 161 Участник
Ульянова Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 3 8 156 Участник
Токарев Роман Александрович Школа им. К.Н. Новикова 8 151 Участник

Ростовщиков Тимур Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 140 Участник

Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 8 126 Участник
Оберюхтин Вячеслав

Владимирович МОУ Лицей 8 125 Участник

Пантюхов Степан Владимирович МОУ ООШ №5 8 105 Участник
Тушина София Александровна МОУ Лицей 8 77 Участник

Жуковец Александр Дмитриевич МОУ Лицей 8 76 Участник
Телицин Матвей Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 8 53 Участник

Афанасьева Милена Сергеевна МОУ Лицей 8 48 Участник
Березина Софья Ильинична Школа №2 8 0 Участник
Бушмелев-Марковский Глеб

Сергеевич
ГАПОУ СО «Качканарский горно­

промышленный колледж» 8 0 Участник

Гринева Валерия Олеговна Школа №2 8 0 Участник
Зарапина Ярослава Романовна МОУ Лицей 8 0 Участник
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Шалагина Алина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 0 Участник

Алесич Роман Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 225 Победитель
Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 221 Победитель

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 9 213 Победитель

Немтинова Арина Александровна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 9 209 Призёр

Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 9 206 Призёр
Попырина Дарья Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 204 Призёр

Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 9 195 Призёр
Бучельников Егор Александрович МОУ СОШ № 7 9 192 Призёр

Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 9 179 Призёр

Кузнецов Матвей Андреевич Школа №2 9 178 Призёр
Ноговицын Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 170 Призёр
Святкина Есения Вячеславовна МОУ СОШ № 7 9 169 Призёр

Барышева София Игнатовна МОУ СОШ № 7 9 167 Призёр
Лаврова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 167 Призёр
Самохвалова Диана Игоревна МОУ СОШ № 7 9 167 Призёр

Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 9 167 Призёр
Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 9 163 Призёр

Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 9 163 Призёр
Зарубина Варвара Владимировна Школа №2 9 162 Призёр

Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 162 Призёр
Рунов Денис Олегович МОУ ООШ №5 9 162 Призёр

Сафарова Камилла Михайловна Школа им. К.Н. Новикова 9 159 Участник
Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 159 Участник

Махова Ника Валентиновна Школа им. К.Н. Новикова 9 153 Участник
Тимофеев Савелий Григорьевич МОУ СОШ № 7 9 142 Участник

Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 9 135 Участник
Баглаев Иван Владимирович Школа №2 9 129 Участник
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 9 112 Участник
Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 9 84 Участник
Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 9 83 Участник
Рычкова Диана Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 81 Участник
Гимадиев Данис Азатович Школа им. К.Н. Новикова 9 79 Участник
Фурманюк Лев Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 9 74 Участник

Баглаева Василиса Олеговна МОУ Лицей 9 70 Участник
Кузнецова Снежана

Александровна МОУ ООШ №5 9 61 Участник

Насибуллина Элина Маратовна МОУ Лицей 9 36 Участник
Бажина Вероника Вадимовна МОУ Лицей 9 0 Участник
Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 9 0 Участник

Бушмелев-Марковский Матвей
Сергеевич

ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 0 Участник

Вырупаева Алина Вячеславовна МОУ Лицей 9 0 Участник
Дубчак Алина Леонидовна МОУ Лицей 9 0 Участник

Елькина Ксения Николаевна МОУ Лицей 9 0 Участник
Завьялов Кирилл Олегович МОУ Лицей 9 0 Участник

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 9 0 Участник
Мануйлова Дарья Максимовна МОУ Лицей 9 0 Участник

Поскребышева София Андреевна МОУ Лицей 9 0 Участник
Сандалова Вероника Васильевна МОУ Лицей 9 0 Участник
Севостьянова Таисия Никитична МОУ Лицей 9 0 Участник

Сызганова Дарья Леонидовна Школа №2 9 0 Участник

Хафизов Тимур Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 0 Участник

Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 10 239 Победитель
Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 10 227 Победитель

Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 10 227 Победитель
Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 10 225 Призёр

Твердохлебов Тимофей
Николаевич МОУ Лицей 10 214 Призёр

Куликов Артём Алексеевич МОУ Лицей 10 212 Призёр
Янбердин Тимур Ямильевич МОУ Лицей 10 207 Призёр
Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 10 206 Призёр

Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 10 206 Призёр
Суханов Глеб Владимирович МОУ СОШ № 3 10 200 Призёр
Смирнова Ольга Алексеевна МОУ Лицей 10 194 Призёр

Павликова Вероника
Александровна Школа №2 10 174 Призёр

Баля Ирина Александровна МОУ Лицей 10 168 Призёр
Зорина Кира Данииловна МОУ СОШ № 3 10 164 Участник
Возная Надежда Олеговна Школа №2 10 154 Участник
Самусева Софья Сергеевна Школа №2 10 146 Участник
Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 10 142 Участник

Дорогина Анастасия
Александровна Школа №2 10 126 Участник

Двойных Кира Александровна Школа №2 10 123 Участник
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 10 123 Участник
Лебедева Алена Владимировна Школа им. К.Н. Новикова 10 117 Участник

Гареева Рамиля Ренатовна Школа №2 10 108 Участник
Чернышева Александра

Владимировна Школа №2 10 108 Участник

Салимгареев Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 10 105 Участник
Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 10 102 Участник

Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 10 102 Участник
Мокерова Кристина

Константиновна Школа №2 10 99 Участник

Апчаева Есения Эдуардовна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Королев Арсений Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 0 Участник

Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 10 0 Участник
Фролов Дмитрий Павлович МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Шлякова Татьяна Ивановна Школа №2 10 0 Участник
Смирнов Данил Алексеевич МОУ СОШ № 3 11 232 Победитель

Перевалова Анастасия
Александровна МОУ СОШ № 3 11 219 Победитель

Шанаурин Александр Дмитриевич МОУ СОШ № 3 11 218 Призёр
Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 11 213 Призёр

Салтанов Артём Вадимович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 210 Призёр

Кудинов Никита Андреевич МОУ СОШ № 3 11 207 Призёр
Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 11 206 Призёр

Герасимова Кристина
Александровна МОУ СОШ № 7 11 197 Призёр

Блинова Милослава Максимовна Школа №2 11 195 Призёр
Вахрушева Вера Дмитриевна МОУ СОШ № 7 11 193 Призёр

Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 189 Призёр
Улитина Арина Андреевна Школа №2 11 186 Призёр

Рябков Иван Александрович Школа №2 11 183 Участник
Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 11 181 Участник
Топилина Алина Валерьевна Школа №2 11 178 Участник

Черемухина Карина Ильинична МОУ СОШ № 3 11 174 Участник
Железнова Анастасия Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 170 Участник
Велижанина Дарья Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 153 Участник

Кузнецов Егор Васильевич Школа им. К.Н. Новикова 11 123 Участник

Охунова Алёна Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 11 117 Участник

Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 11 108 Участник

Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 11 108 Участник
Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 11 105 Участник

Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 11 102 Участник
Карпинская Дарья Алексеевна МОУ Лицей 11 99 Участник

Полоник Кира Ивановна Школа №2 11 96 Участник
Кусова Ирина Павловна МОУ Лицей 11 84 Участник

Исачкина Анна Евгеньевна МОУ Лицей 11 0 Участник

Митюшкин Тимофей Романович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 0 Участник

Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 11 0 Участник